„ - Главное управление (Управление) т» l л ч

Российская Федерацияиинистерстна юстиции российской ФедерациРоссия Федерациязы
Республика А л т а й " 0 - ^ i c M j U f t j ? ' 2 " о Ж Алтай Республика Совет депутатов

МО «Чойский райо
Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2018 г.

Р о с с и и

с.Чоя

Чойаймагыныкг
ДепутаттарСоведи

Ч Е Ч И М

№ 30-5

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чойский район» Республики Алтай»

В целях определения порядка опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Чойский район», Совет депутатов муниципального образования
«Чойский район»

РЕШИЛ:

I I с и л ч
ч

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Чойский
район» Республики Алтай, принятого решением Совета депутатов
муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от 02.03.2018 изложив
часть 8 статьи 47 в следующей редакции:

«8. Наряду с обнародованием на информационных стендах
муниципальные правовые акты могут публиковаться в периодическом
печатном издании «Информационный вестник» и на официальном сайте
администрации района в сети «Интернет» (чойский-район.рф).

Датой официального опубликования признаётся дата первого
опубликования полного текста муниципального правового акта в
периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Муниципальный нормативный правовой акт публикуется в одном номере
периодического печатного издания «Информационный вестник».

Если значительный по объему нормативный правовой акт не может быть
опубликован полностью в одном номере периодического печатного издания
«Информационный вестник», то такой акт публикуется в нескольких номерах
периодическом печатном издании «Информационный вестник» подряд. В этом
случае датой официального опубликования нормативного правового акта
является день выхода номера, в котором завершена публикация его полного
текста.

Если иное не установлено федеральными законами и законами
Республики Алтай, опубликование муниципальных правовых актов
осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их принятия (подписания).».

2. Исполняющему обязанности Главы муниципального образования
«Чойский район» Маргачёву М.Ю.:

- в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», представить настоящее решение на государственную
регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Алтай;

обнародовать (опубликовать) настоящее Решение после его
государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
обнародования (опубликования) после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов Исполняющий обязанности
муниципального образования Г-тятэя иииигшпяпьнпгп

З.Ф. Колосов

« Ч О Й С К И Й район»